
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

290 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 23 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXXVII

ld:OCC552676B3EODCD 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA · PIAUÍ 

CNPJ ot: 06.553.739/0001•07 

PORTARIA NI 072/2023, DE 21 DE MARÇO DE 2023. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE INHUMA, ESTADO DO PIAUI, no uso das atribuições 
legais que lhes são conferidas pelo art. 65, VI e IX, da Lei Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO o pedido administrativo requerido pela servidora FRANCIANA 
MARIA DE SOUSA SOARES - CPF N• 007.418.913-10, ocupante do cargo de Auxiliar de 
Serviços Gerais, lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

CONSIDERANDO o Parecer Jurídico deferindo o pedido supra, fundamentado no art. 
85, da Lei n• 633/2001 - Que dispõe sobre o Regime Jurídico único dos Servidores do 
Município de lnhuma-PI; 

RESOLVE: 

CONCEDER licença sem vencimentos a servidora FRANOANA MARIA DE SOUSA 
SOARES, pelo prazo de 02 (dois) anos. 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 20 
de março de 2023, e revogando as disposições em contrário. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de lnhuma-PI, 21 de março de 2023. 

ELBERT HOLANDA MOURA 

Prefeito Municipal 

ld:089B81FE52AOODDO 

ifJ.8.üMA 
PORTARIA Nt 073/2023 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA • PIAUf 

CNPJ o•: 06.SS3.739/0001·07 

lnhuma - Plaul, 21 de março de 2023. 

O PREFEITO MUNIOPAL DE INHUMA, mADO DO PIAUÍ, no uso de suas 

atribuições legais e nos termos do Art. 65, inciso VI da Lei Orgânica do Município de lnhuma

PI; 

RESOLVE: 

ART. 1• - NOMEAR, por medidas administrativas e do Interesse deste Poder 

Executivo Municipal, a Sra. GIZELE BARBOSA UMA, portadora do CPF nl 042.047.523-06, para 

o cargo de Assessor de Controle Interno, nos termos da Lei Complementar nº 845/2022. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de lnhuma - PI, em 21 de março de 2023. 

t l&H+ 1-k~ ~6'0.. 
ELBERT HOLANDA MOURA 

Prefeito Municipal 

ld:0B620CEFODB410FO 

EEST ADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

LUZILÂNDIA 
IJJZLÂN>IA 

AGORA ti T RABAL H O 

A VISO DE CONVOCAÇÃO DO PRIMEIRO CLASSIFICADO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 006/2023, REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2023 

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 006/2023, Registro de Preços nº 004/2023. 
Tipo: Menor Preço por Item 
Objeto: Registro de Preço para futura aquisição de 02 (dois) veículos, Novos, O Km (zero 
quilômetro), Tipo Sedan, objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação 
do Município de Luzilãndia - PI. 

O município de Luzilãndia - PI, através de seu Pregoeiro, toma público que em face do termo 
de desistência, da empresa EMPORIO 77 LTDA-EPP, inscrita com o CNPJ Nº 13.430.7 13/0001-
37, vencedor do certame, nos autos e em confonnidade com o artigo. 24, XI, da Lei 8.666/93, 
CONVOCA o licitante primeiro classificado, na ordem de classificação, a empresa JELTA 
VEICULOS E MAQUINAS LTDA - DEMAIS, inscrita com o CNPJ Nº 05.385.026/0001 -19, 
classificada em primeiro lugar no certame, para assinatura de ata e Termo de Contrato. A contratação 
se dará nas mesmas condições propostas apresentado e classificado, inclusive quanto aos preços de 
confonnidade com o ato convocatório, conforme art. 64, § 2°, da Lei de Contratos e Licitações. 

Desde já, solicitamos a aquiescência da referida empresa e no fornecimento desse item e se 
mantém o preço proposto à época da sessão. 

Caso não aceite, será convocado o segundo classificado, até que seja efetivada a contratação, 
ou seja, decidida pela revogação da licitação. 

Luzilãndia - PI, 22 de março de 2023. 

Aquiles Lima Nascimento 
Pregoeiro 

Essa convocação se dará pela publicação no Diários dos Municípios. 

ld:07383C85F516110B 

ADMINISTRAÇÃO 
Secretaria Municipal 

AGORA IÊ TRA BAL HO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2023 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LUZILANDIA - PI, após analisar a 
documentação relativa A TOMADA DE PREÇO Nº 002/2023, RESOLVE 
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE 
PREÇO, TIPO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL, destinada a 
seleção de proposta mais vantajosa, visando Contratação de empresa de 
engenharia no ramo de construção civil, para reforma Unidade Básica de Saúde 
no Bairro Novo Tempo no município de Luzilândia-PI, e ADJUDICAR o objeto 
licitado em favor da empresas: LGF CONSTRUTORA LTDA- ME, empresa inscrita 
no CNJP/MF sob o nº 34.219.868/0001-07. 

Luzilândia -PI, 22 de março de 2023. 

F emanda Pinto Marques 
Prefeita Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

